
0102002201

Na temelju članka 66. Zakona o proračunu (Narodne novine, br. 144/21) i članku 27. Odluke o 
izvršavanju Proračuna Grada Pula-Pola za 2023. godinu (Službene novine Grada Pule, br. 21/22), 
Gradonačelnik Grada Pule donosi

R J E Š E N J E
o odobrenju sredstava na teret proračunske zalihe

Proračuna Grada Pula-Pola za 2023. godinu

1. Na teret sredstava proračunske zalihe Proračuna Grada Pula-Pola za 2023. godinu (Službene 
novine Grada Pule, br. 21/22), Razdjela 010 – Upravni odjel za lokalnu samoupravu, pozicija 
R0023 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske pričuve, odobrava se iznos od 5.000,00 €, 
radi pružanja pomoći u financiranju rashoda nastalih pri otklanjanju posljedica katastrofalnog 
potresa koji je pogodio Tursku i Siriju, 06. veljače 2023. godine. 

2. Sredstva će se uplatiti, jednokratno, Zakladi Istanbul (Istanbul Fundation), neprofitnoj 
organizaciji koja blisko surađuje sa Gradom Istanbulom (Istanbul Metropolitan Municipality) 
na račun, br. IBAN: TR50 0013 4000 0177 3251 6000 05 (Bank Account Receiver Name: 
“Istanbul Vakfi”), SWIFT CODE/BIC Code for DENIZBANK A.S: DENITRISXXX.

3. Za izvršenje ovog Rješenja zadužuje se Upravni odjel za lokalnu samoupravu. 

O b r a z l o ž e nj e

Člankom 65. Zakona o proračunu propisano je da se u proračunu utvrđuju sredstva za 
proračunsku zalihu koja se koriste za financiranje rashoda nastalih pri otklanjanju posljedica 
elementarnih nepogoda, epidemija, ekoloških i ostalih nepredvidivih nesreća odnosno izvanrednih 
događaja tijekom godine.

Sukladno članku 66. Zakona o proračunu, o korištenju sredstava proračunske zalihe odlučuje 
gradonačelnik sukladno odluci o izvršavanju proračuna jedinice lokalne i područne samouprave. Istim 
člankom utvrđeno je da se u rješenju o odobravanju sredstava na teret proračunske zalihe utvrđuje 
namjena, način, dinamika isplate i rokovi utroška sredstava.

Snažni potresi pogodili su u ponedjeljak, 6. veljače 2023. godine, Tursku i Siriju. Potresi su 
prouzročili velik broj ljudskih žrtava i ozlijeđenih osoba te velike materijalne štete.

Grada Pula-Pola se, uplatom financijskih sredstava sukladnom ovom Rješenju, odazvao pozivu 
B40 Balkan Cities Network za pružanjem humanitarne pomoći. 

Sredstva će se uplatiti, jednokratno, Zakladi Istanbul (Istanbul Fundation), neprofitnoj 
organizaciji koja blisko surađuje sa Gradom Istanbulom (Istanbul Metropolitan Municipality).

Slijedom navedenog odlučeno je kao u izreci ovog Rješenja.

KLASA:024-02/23-01/33
URBROJ:2163-7-01-01-01-0019-23-2
Pula, 08. veljače 2023.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.

DOSTAVITI:
- Upravni odjel za financije i gospodarstvo
  Grada Pula-Pola



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



O B RA Z L O Ž E NJ E 
 
 
I PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravna osnova za donošenje ovog Rješenja sadržana je u članku 66. Zakona o proračunu 
(Narodne novine, br. 144/21) i članku 27. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Pula-Pola za 
2023. godinu (Službene novine Grada Pule, br. 21/22). 
 
 
II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Člankom 65. Zakona o proračunu propisano je da se u proračunu utvrđuju sredstva za 
proračunsku zalihu koja se koriste za financiranje rashoda nastalih pri otklanjanju posljedica 
elementarnih nepogoda, epidemija, ekoloških i ostalih nepredvidivih nesreća odnosno 
izvanrednih događaja tijekom godine. 

Sukladno članku 66. Zakona o proračunu, o korištenju sredstava proračunske zalihe 
odlučuje gradonačelnik sukladno odluci o izvršavanju proračuna jedinice lokalne i područne 
samouprave. Istim člankom utvrđeno je da se u rješenju o odobravanju sredstava na teret 
proračunske zalihe utvrđuje namjena, način, dinamika isplate i rokovi utroška sredstava. 

Snažni potresi pogodili su u ponedjeljak, 6. veljače 2023. godine, Tursku i Siriju. 
Potresi su prouzročili velik broj ljudskih žrtava i ozlijeđenih osoba te velike materijalne štete. 

Grada Pula-Pola se, uplatom financijskih sredstava, sukladnom ovom Rješenju odazvao 
pozivu B40 Balkan Cities Network za pružanjem humanitarne pomoći.  

Sredstva će se uplatiti, jednokratno, Zakladi Istanbul (Istanbul Fundation), neprofitnoj 
organizaciji koja blisko surađuje sa Gradom Istanbulom (Istanbul Metropolitan Municipality). 
 
 
III PRIJEDLOG AKTA 
 

U prilogu se nalazi prijedlog Rješenja. 
 
 
IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

Financijska sredstva potrebna za provedbu ovog Rješenja planirana su Proračunom 
Grada Pula-Pola za 2023. godinu (Službene novine Grada Pule, br. 21/22), u Razdjelu 010 – 
Upravni odjel za lokalnu samoupravu, pozicija R0023 Nepredviđeni rashodi do visine 
proračunske pričuve. 
 
 
Rješenje pripremila: 
Hajdić-Golja Lovorka, univ.mag.iur. 
 
 
         PROČELNICA 
               Anja Ademi, mag.fin. 
 



From: B40 Network <b40network@b40network.org>  
Sent: Tuesday, February 07, 2023 9:57 AM 
To: Ivančić Iva <Iva.Ivancic@pula.hr> 
Cc: Ademi Anja <Anja.Ademi@pula.hr>; B40 Network <b40network@b40network.org> 
Subject: RE: [URGENT] B40 Call for Solidarity 
 
Dear Iva Ivancic, 
  
Cordial greetings from the City of Istanbul. 
  
First of all, we would like to thank you for your kind offer and we are grateful in these dire 
times. 
  
As for the financial support you could kindly send the financial support to Istanbul 
Foundation, which is a non-profit organization that works closely with Istanbul Metropolitan 
Municipality. Please find below their account details:  
  
Istanbul Foundation (Bank Account Receiver Name: “Istanbul Vakfi”) IBAN: 
  
• USD $ : TR77 0013 4000 0177 3251 6000 04  
• EUR € : TR50 0013 4000 0177 3251 6000 05  
• GBP £ : TR23 0013 4000 0177 3251 6000 06 
  
If you wish to use SWIFT CODE/BIC Code for DENIZBANK A.S: DENITRISXXX 
  
Regarding the other means of support, we are trying to coordinate at the moment and we will 
inform you at the soonest. 
  
Reiterating our gratitude for your kind support, we look forward to your kind cooperation. 
  
Best regards, 
 
Barb ar os B ÜYÜK SAĞNA K  
 
Perm ane nt Se cretari at  of  the  Balk an Ci ties  Network  
Te l  /  P ho ne      +9 0  21 2  4 55  2 18 8  
Fak s /  Fax       +9 0 21 2 4 55  2 6 4 2  
E- mai l               b4 0ne tw or k @b4 0 netw or k .o r g  
Web                 http s : / / b 40 ne tw o rk . or g/  
 
 
 
From: Ivančić Iva [mailto:Iva.Ivancic@pula.hr]  
Sent: Tuesday, February 7, 2023 10:33 AM 
To: B40 Network <b40network@b40network.org> 
Cc: Tuğba FİGANKAPLAN <tugba.figankaplan@ibb.gov.tr>; Ademi Anja <Anja.Ademi@pula.hr> 
Subject: RE: [URGENT] B40 Call for Solidarity 
Importance: High 
 
Dear Barbaros, Dear Tugba,  
  
On behalf of the City of Pula-Pola and our Mayor Filip Zoričić 
  



we are with you in these difficult times and we would like to send you 
financial support. 
  
Please, send us the  bank account where we can make our contribution. 
  
Let us know how we can support you in any other means of help. 
  
Best regards, 
  

 

 
 

            

 

Iva Ivančić 
 
Upravni odjel za lokalnu samoupravu 

T: +385 52 371-732  
E: iva.ivancic@pula.hr 
www.pula.hr 
Forum 13/3, Pula - Pola, Istra - Istria, Country 

  
  
From: B40 Network <b40network@b40network.org>  
Sent: Monday, February 06, 2023 12:58 PM 
Subject: [URGENT] B40 Call for Solidarity 
  
Dear Members of the B40 Balkan Cities Network, 
  
We regret to inform you that two major earthquakes have hit the City of Kahramanmaras and 
many neighboring cities in the region.  
  
Turkish Government Authorities have issued Level Four Alert which includes receiving 
national and international humanitarian aid.  
  
Please do not hesitate to contact our Permanent Secretariat for any means of coordination. 
  
Best regards, 
  
Barb ar os B ÜYÜK SAĞNA K  

  
Perm ane nt Se cretari at  of  the  Balk an Ci ties  Network  
Te l  /  P ho ne      +9 0  21 2  4 55  2 18 8  
Fak s /  Fax       +9 0 21 2 4 55  2 6 4 2  
E- mai l               b4 0ne tw or k @b4 0 netw or k .o r g  

Web                 http s : / / b 40 ne tw o rk . or g/  
  
  
  
 



 
 

 
 


